
Nº 206, quarta-feira, 28 de outubro de 2009 1633 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032009102800163

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 119/2009

Nº Processo: 8.523/2009 . Objeto: Contratação de empresa para la-
vagem dos veículos oficiais do Setor Regional de Pelotas. Total de
Itens Licitados: 00011 Fundamento Legal: Artigo 24, inciso V, da Lei
8.666/93 Justificativa: Licitações foram desertas. Declaração de Dis-
pensa em 23/10/2009 THAIS GODOY GOMES Assistente de Com-
pras Ratificação em 23/10/2009 GILMAR DE TOGNI Ordenador de
Despesas Substituto Valor: R$ 10.070,00 Contratada :ABASTECE-
DORA IKOPORA LTDA

(SIDEC - 27/10/2009)

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 118/2009

Nº Processo: 13768/2009 . Objeto: Credenciamento de empresa para
a prestação de serviços tecnicos de ensaios metrologicos em cro-
notacografos. Total de Itens Licitados: 00001 Fundamento Legal:
Artigo 25, Caput, da Lei 8.666/93 Justificativa: Credenciamento. De-
claração de Inexigibilidade em 23/10/2009 ROSEMARY LOPES
GOULARTE Assistente de Compras Ratificação em 23/10/2009 GIL-
MAR DE TOGNI Diretor Financeiro Valor: R$ 171.660,00 Con-
tratada :D'PESO COMERCIO DE ACESSORIOS E EQUIPAMEN-
TOS AUTOMOTIVO

(SIDEC - 27/10/2009)

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 120/2009

Nº Processo: 11.387/09 . Objeto: Credenciamento de empresa para
prestação de serviços técnicos de ensaios em cronotacógrafos. Total
de Itens Licitados: 00001 Fundamento Legal: Artigo 25, Caput, da
Lei 8.666/93 Justificativa: Inviabilidade de competição. Declaração
de Inexigibilidade em 27/10/2009 THAIS GODOY GOMES Assis-
tente de Compras Ratificação em 27/10/2009 GILMAR DE TOGNI
Ordenador de Despesas Substituto Valor: R$ 171.660,00 Contratada
:JOSE C GRIMM ME

(SIDEC - 27/10/2009)

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2009

Comunicamos a reabertura de prazo da licitaçãosupracitada,
publicada no D.O. de 12/05/2009 . OBJETO: A presente licitacao tem
como objeto a contratacao de pessoa juridica para a demolicao,re-
forma e ampliacao das instalacoes da Sede doInmetro-SURRS, lo-
calizado na Av. Berlim, 627-Bairro São Geraldo em Porto Alegre.
Novo Edital: 28/10/2009 das 08h00 às 12h00 e d13h00 às 17h00 .
Endereço: Av. Berlim, 627 Sao Geraldo - PORTO ALEGRE - RS .
Entrega das Propostas: 13/11/2009 às 09h00.

HERACLIDES SILVEIRA DE OLIVEIRA
Presidente da Comissão de Licitacao

(SIDEC - 27/10/2009)

EDITAL Nº 7, DE 27 DE OUTUBRO DE 2009
CONCURSO PÚBLICO PARA INGRESSO NOS CARGOS

DE ANALISTA EXECUTIVO EM METROLOGIA E
QUALIDADE E DE PESQUISADOR-TECNOLOGISTA

EM METROLOGIA E QUALIDADE

O INSTITUTO NACIONAL DE METROLOGIA, NORMALI-
ZAÇÃO E QUALIDADE INDUSTRIAL - INMETRO torna públicos o re-
sultado provisório na avaliação de títulos e o resultado provisório na perícia
médica dos candidatos portadores de deficiência, referentes ao concurso pú-
blico para provimento de vagas nos cargos de Analista Executivo em Metro-
logia e Qualidade e de Pesquisador-Tecnologista em Metrologia e Qualidade.

1 Resultado provisório na avaliação de títulos, na seguinte
ordem: cargo/área/localidade de vaga, número de inscrição, nome do
candidato em ordem alfabética e nota provisória na avaliação de
títulos.

1.1 ANALISTA EXECUTIVO EM METROLOGIA E QUA-
LIDADE - ÁREA: AVALIAÇÃO DA CONFORMIDADE/RIO DE
JANEIRO

10006136, Ana Beatriz de Mello, 0.00 / 10001357, Antonio
Carlos Eiras de Figueiredo, 19.50 / 10005714, Daniela Campos, 14.70
/ 10003375, Elaine Ghezzi Ferreira Pinho, 27.00 / 10018014, Ernesto
Barbosa Garcia Neves, 0.70 / 10005982, Flavio Ricardo Machado Sa-
les da Cruz Ferreira, 7.70 / 10011370, Gisele Vivas Tosta Aguiar, 4.20
/ 10001239, Guilherme Alves Meira, 9.10 / 10011635, Henrique de
Araujo Alves, 0.00 / 10003930, Joao Alberto Freire dos Santos, 0.00 /
10001259, Kaoara Batista de Sa, 0.00 / 10013920, Lidiane Martins de
Albuquerque, 16.00 / 10002341, Lucia Salgado Moreira, 7.40 /
10009895, Luciana Alves de Almeida Carvalho, 30.00 / 10009971,
Luciana de Oliveira Carvalho, 3.50 / 10013924, Luciane Peres Lobo,
14.00 / 10003887, Luis Gustavo Fava Dagostino, 0.00 / 10011050,
Luiz Carlos de Lemos Arigony da Silva, 27.00 / 10000763, Luiz Lan-
tyer Luz, 0.00 / 10017315, Marcia Andrea da Silva Rodrigues, 7.00 /
10005858, Marcos Jose Hoffmann de Senna, 24.00 / 10001568, Mi-
guel Gustavo Barthel Rosa, 0.00 / 10016196, Murilo Alves do Amaral,
21.00 / 10001451, Patricia Weigert de Camargo, 12.60 / 10012006,
Regiane do Rocio de Brito, 30.00 / 10013845, Rodrigo de Lemos
Monteiro Gomes, 0.00 / 10012788, Victor Tavares Calzavara, 0.00.

1.1.1 Resultado provisório na avaliação de títulos dos can-
didatos que se declararam portadores de deficiência, na seguinte or-
dem: número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e
nota provisória na avaliação de títulos.

10016196, Murilo Alves do Amaral, 21.00.

1.2 ANALISTA EXECUTIVO EM METROLOGIA E QUA-
LIDADE - ÁREA: AVALIAÇÃO DA CONFORMIDADE/GOIÁS

10001978, Petra Carla Sabba Gomes, 13.50.
1.3 ANALISTA EXECUTIVO EM METROLOGIA E QUA-

LIDADE - ÁREA: CIÊNCIAS CONTÁBEIS/RIO DE JANEIRO
10001653, Daniela Moreira Henriques, 0.00 / 10018947, Fla-

vio Silva dos Reis, 1.40 / 10015070, Gustavo Pinheiro Gonçalves,
7.00 / 10008373, Hugo de Alvarenga Moreira dos Santos, 0.70 /
10000362, Marcio de Rezende Martinho, 0.00 / 10013266, Robson
Nascimento Franca, 16.90 / 10008167, Sandro Marcio dos Santos
Costa, 0.00 / 10016816, Soraya Alexandra Costa e Silva, 0.00 /
10011481, Valeria dos Santos Moraes, 0.00 / 10009907, Vanessa Lage
Bellazzi, 20.00 / 10021994, Yuri Morais Farah, 0.00.

1.4 ANALISTA EXECUTIVO EM METROLOGIA E QUA-
LIDADE - ÁREA: CIÊNCIAS CONTÁBEIS/RIO GRANDE DO
SUL

10003760, Denise Lima Maciel, 0.00 / 10009681, Leandro
Sudre, 17.90.

1.5 ANALISTA EXECUTIVO EM METROLOGIA E QUA-
LIDADE - ÁREA: COMUNICAÇÃO SOCIAL/JORNALISMO/RIO
DE JANEIRO

10013269, Aline de Oliveira Coelho, 11.20 / 10011116, Ana
Lucia Alexandre Borges, 27.90 / 10007021, Danilo Motta de Macedo,
0.00 / 10010850, Pedro Paulo Garcia da Silva, 0.00 / 10002413,
Renata Nogueira Brumano Castro, 0.70 / 10006826, Thiago Correa
Loureiro, 0.00.

1.6 ANALISTA EXECUTIVO EM METROLOGIA E QUA-
LIDADE - ÁREA: DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HU-
MANOS/RIO DE JANEIRO

10015790, Andrea Goes da Cruz, 30.00 / 10002540, Daniela
de Vasconcellos Prata Veloso, 11.20 / 10015714, Marcus Brauer Go-
mes, 24.00.

1.7 ANALISTA EXECUTIVO EM METROLOGIA E QUA-
LIDADE - ÁREA: DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS/RIO DE
JANEIRO

10011989, Lucas Lacerda Albuquerque, 0.00 / 10013796,
Marcelo Augusto de Almeida Brito, 0.00 / 10009490, Vinci Pegoretti
Amorim, 16.70.

1.8 ANALISTA EXECUTIVO EM METROLOGIA E QUA-
LIDADE - ÁREA: DOCUMENTAÇÃO/CIÊNCIA DA INFORMA-
ÇÃO/RIO DE JANEIRO

10008898, Adriano da Silva, 0.00 / 10008388, Beatriz Pi-
nheiro da Guia, 36.70 / 10000309, Catarina Felix dos Santos Soares,
7.00 / 10002470, Celson Iris da Silva, 0.00 / 10010167, Claudia
Franco de Araujo, 14.00 / 10012615, Jeanise Leal Cechinatto, 0.00 /
10012945, Leonardo de Jesus Loura Fagundes, 16.10 / 10016051,
Marcelo Reis Lobato, 15.10 / 10001495, Marcos Vinicius Ribeiro de
Assis, 8.00.

1.9 ANALISTA EXECUTIVO EM METROLOGIA E QUA-
LIDADE - ÁREA: ENSINO A DISTÂNCIA/RIO DE JANEIRO

10013606, Joana Alves Brito de Azambuja, 20.20 /
10017797, Jose Eduardo Ramalho Dantas, 0.00 / 10000355, Luiz
Antonio Silva dos Santos, 17.50 / 10019327, Marcia Rodrigues Fer-
reira Alves, 31.80 / 10011979, Tatiana Claro dos Santos Rodrigues,
31.80 / 10019107, Ueila Conceicao Santos de Jesus, 9.40.

1.9.1 Resultado provisório na avaliação de títulos dos can-
didatos que se declararam portadores de deficiência, na seguinte or-
dem: número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e
nota provisória na avaliação de títulos.

10004307, Reginaldo Ribeiro Martins, 0.00.
1.10 ANALISTA EXECUTIVO EM METROLOGIA E

QUALIDADE - ÁREA: ESTATÍSTICA/RIO DE JANEIRO
10003378, Fabio Figueiredo Farias, 16.70 / 10012764, Ga-

briel Fonseca Sarmanho, 0.00 / 10010013, Leonardo Correia da Cos-
ta, 20.90 / 10010216, Luiz Henrique da Conceicao Leal, 30.00.

1.11 ANALISTA EXECUTIVO EM METROLOGIA E
QUALIDADE - ÁREA: GESTÃO PÚBLICA/RIO DE JANEIRO

10006640, Bruno Pimentel de Andrade, 0.00 / 10007781,
Carlos Otavio de Almeida Afonso, 11.90 / 10014331, Cristina de
Oliveira Winckler, 5.60 / 10012361, Daniel Barbosa da Silva, 13.00 /
10005327, Danielle Assafin Vieira, 16.00 / 10007697, Diego Lopes
Soares Pinto, 7.70 / 10001692, Fabio Ricardo Silva Torres, 19.60 /
10006352, Ivan Reis Gama Teixeira, 8.40 / 10007733, Izadora de Sa
Simoes, 12.60 / 10018930, Karine Almeida Chaves, 0.00 / 10010121,
Leonardo dos Santos Pinheiro, 0.00 / 10009787, Luis Fernando Oli-
veira do Vabo Junior, 0.00 / 10011335, Luiz Henrique dos Santos
Machado, 4.50 / 10013998, Marcia de Miranda Santos, 7.00 /
10008263, Marcus Guevara Sousa de Carvalho, 11.20 / 10015471,
Mariana Camargo Campos de Souza, 13.00 / 10010119, Pedro Hen-
rique Pereira Costa, 2.00 / 10005366, Raissa Veloso Gomes, 2.80 /
10011945, Raquel Martins Rego, 4.20 / 10000335, Rosaura Maria
Nascimento de Morais, 44.00 / 10010574, Tais Cristina Bastos da
Silva, 2.80.

1.11.1 Resultado provisório na avaliação de títulos dos can-
didatos que se declararam portadores de deficiência, na seguinte or-
dem: número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e
nota provisória na avaliação de títulos.

10010255, Charles Pinto Carvalheira, 9.80 / 10009766, Die-
go Rocha Moura, 0.00.

1.12 ANALISTA EXECUTIVO EM METROLOGIA E
QUALIDADE - ÁREA: GESTÃO PÚBLICA/GOIÁS

10007118, Priscilla Craveiro da Costa Campos, 7.00.
1.13 ANALISTA EXECUTIVO EM METROLOGIA E

QUALIDADE - ÁREA: GESTÃO PÚBLICA/RIO GRANDE DO
SUL

Não houve candidato aprovado.
1.14 ANALISTA EXECUTIVO EM METROLOGIA E

QUALIDADE - ÁREA: INFRAESTRUTURA/SUPORTE/RIO DE
JANEIRO

10018762, Edgard Balter Junior, 14.00.

1.15 ANALISTA EXECUTIVO EM METROLOGIA E
QUALIDADE - ÁREA: PROCESSOS DE NEGÓCIOS E TECNO-
LOGIA DA INFORMAÇÃO/RIO DE JANEIRO

Não houve candidato aprovado.
1.16 ANALISTA EXECUTIVO EM METROLOGIA E

QUALIDADE - ÁREA: PROGRAMAÇÃO VISUAL/RIO DE JA-
NEIRO

10020310, Diego Souza Novaes, 0.00 / 10011929, Fabiano
Rocha Brum, 24.40 / 10007215, Maira Goncalves Lacerda, 0.70.

1.17 ANALISTA EXECUTIVO EM METROLOGIA E
QUALIDADE - ÁREA: REDES/RIO DE JANEIRO

10012513, Norman Pozo Molina Junior, 0.00 / 10004166,
Orlando Frederico de Souza Bordoni, 0.00 / 10001511, Vitor Gabriel
Jaime Paiva, 0.00.

1.18 PESQUISADOR-TECNOLOGISTA EM METROLO-
GIA E QUALIDADE - ÁREA: ARQUITETURA/RIO DE JANEI-
RO

10018788, Graziella Garcia Paiva Pires, 9.80 / 10007362,
Luiz Roberto Mayr, 38.00 / 10015458, Rafael Tonoli, 0.00.

1.19 PESQUISADOR-TECNOLOGISTA EM METROLO-
GIA E QUALIDADE - ÁREA: ARTICULAÇÃO INTERNACIO-
NAL/RIO DE JANEIRO

10002792, Diego de Souza Araujo Campos, 16.00 /
10013317, Diego Eugenio Pizetta, 17.00 / 10009691, Frederico de
Almeida Castro Marinho, 2.10 / 10002301, Helena Massote de Moura
e Sousa, 16.00 / 10015613, Joana Dangelo Martins de Melo, 0.00 /
10021740, Leonardo Pace Alves, 26.50 / 10022129, Luisa Bertuol
Tatsch, 0.00 / 10014845, Marcos Aurelio Santiago Francozo, 0.00 /
10000673, Maria Beatriz Bonna Nogueira, 18.80 / 10008330, Rafaela
Luciana Sartori, 0.00 / 10008421, Rodrigo Otavio de Faria Suprani,
0.00.

1.19.1 Resultado provisório na avaliação de títulos dos can-
didatos que se declararam portadores de deficiência, na seguinte or-
dem: número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e
nota provisória na avaliação de títulos.

10010031, Larissa Cabral Lamy de Miranda, 7.00.
1.20 PESQUISADOR-TECNOLOGISTA EM METROLO-

GIA E QUALIDADE - ÁREA: BIOLOGIA/RIO DE JANEIRO
10002936, Felipe Augusto Vieira Braga, 0.00 / 10014908,

Marcelo Neves de Medeiros, 24.00.
1.21 PESQUISADOR-TECNOLOGISTA EM METROLO-

GIA E QUALIDADE - ÁREA: CIÊNCIAS ECONÔMICAS/RIO DE
JANEIRO

10001716, Alexandre Traversi Antunes, 0.00 / 10016068,
Eduardo Roberto Zana, 0.00 / 10013093, Fabiano de Carvalho e
Sousa, 0.00 / 10000020, Luciano Cardoso de Barros Filho, 0.00 /
10007982, Luiz Henrique Prado Garcia, 0.00 / 10015407, Mateus
Zorzaneli Silva, 0.00 / 10000924, Paulo Nicola Venturelli, 20.00 /
10013681, Pedro Paulo Dias Mesquita, 0.00 / 10006585, Pedro Pi-
nheiro Costa Lage, 0.00.

1.22 PESQUISADOR-TECNOLOGISTA EM METROLO-
GIA E QUALIDADE - ÁREA: ENGENHARIA CIVIL/RIO DE JA-
NEIRO

10014703, Artur Manieri Mayer, 0.00 / 10006984, Bruno
Cesarino Soares, 18.10 / 10004151, Bruno Hidalgo Rodrigues, 0.70 /
10022227, Carolina Lopes de Oliveira, 0.00 / 10000527, Ericka da
Silva Candido, 0.70 / 10019047, Gabriela Ranna Theodorio da Silva,
0.00 / 10010947, Juliano Borges de Freitas, 20.70 / 10011242, Marcel
Guimaraes, 0.00 / 10009777, Marcus Vinicius Veleda Ramires, 38.00
/ 10007801, Romas Jose de Oliveira Filho, 2.10 / 10017028, Tiago
Costa Dourado, 17.70.

1.23 PESQUISADOR-TECNOLOGISTA EM METROLO-
GIA E QUALIDADE - ÁREA: ENGENHARIA DE PRODU-
ÇÃO/RIO DE JANEIRO

10016882, Andre de Souza Riva Gargiulo, 0.00 / 10017486,
Ceres Ribeiro Vaz, 0.00 / 10018346, Eduardo Ferraz Martins, 0.70 /
10013170, Fernando Marques Araujo, 0.00 / 10016923, Gabrielle
Cassol, 0.00 / 10005545, Karine Murad, 10.50 / 10001319, Lucas
Lima Ferreira, 0.00 / 10007563, Naxnara Any Palhares, 0.00 /
10007716, Patricia Sampaio de Castro, 1.40 / 10005595, Rafael Coe-
lho Pedreira do Coutto Ferraz, 0.00 / 10007925, Sergio Paulo Packer,
16.00 / 10009754, Thais de Lourdes Macieira, 4.20 / 10010591,
Vivian Borges Ferreira, 0.00.

1.23.1 Resultado provisório na avaliação de títulos dos can-
didatos que se declararam portadores de deficiência, na seguinte or-
dem: número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e
nota provisória na avaliação de títulos.

10014258, Israel Ramos Junior, 0.00.
1.23.2 Resultado provisório na avaliação de títulos dos can-

didatos sub judice, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do
candidato em ordem alfabética e nota provisória na avaliação de
títulos.

10011948, Adailson Isidro da Silva, 0.00.
1.24 PESQUISADOR-TECNOLOGISTA EM METROLO-

GIA E QUALIDADE - ÁREA: ENGENHARIA DE PRODU-
ÇÃO/GOIÁS

10004088, Kairo Fernandes Martins, 13.30 / 10018131, Lu-
celindo Dias Ferreira Junior, 0.70 / 10000536, Marco Lacerda Re-
zende, 0.00.

1.25 PESQUISADOR-TECNOLOGISTA EM METROLO-
GIA E QUALIDADE - ÁREA: ENGENHARIA ELÉTRICA/RIO DE
JANEIRO

10010763, Benedito Monteiro Ferreira Junior, 18.80 /
10006790, Daniel Estevao Kaviski, 0.00 / 10002138, Elidivane Mar-
tins de Fretas, 0.00 / 10009291, Fabio de Oliveira Ferreira, 0.00 /
10007230, Fabio Luis Alves Juste, 0.00 / 10010240, Henrique Lopes
dos Santos, 0.00 / 10005566, Jakson Rovaris, 0.00 / 10002617, Joao
de Paiva Andrade, 0.00 / 10000025, Jurandy Fortunato da Silva
Junior, 0.00 / 10018897, Leandro Della Flora, 24.00 / 10000240,
Luciano Coutinho Gomes, 29.60 / 10000179, Marcio Teixeira Da-


		ouvidoria@in.gov.br
	2009-10-28T06:44:40-0300
	Imprensa Nacional
	ediarios.in.gov.br
	Diário Oficial




